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AFTESI PERSONALE

LICENCE
Pérkthyese e Autorizuar e Ministrisé
sé Drejtésisé

GRADA
Komisar

GJUHA SHQIPE
Gjuha amtare

FRENGJISHT
C1/C2 : Nivel profesionist

DIANA KOTE

PERKTHYESE E AUTORIZUAR E MINISTRISE SE
DREJTESISE / PER GJUHEN FRENGE

@ EKSPERIENCA PUNE

05/09/2002 - 28/08/2010

Prané Akademisé sé Policisé, Tirané

01/02/1996 - 2000

Akademia e Policisé, Tirané

Aktualisht
Ministria e Drejtésisé,
Tirané

2000 - 2002

Akademia e Policisé, Tirané

01/03/2017 -31/07/2017
01/04/2019 -30/06/2019

Prané Komisionit Qendror té
Zgjedhjeve, Tirané

09/01/2015 - 20/04/2016

Prané Institutit té Vecanté
Shéndetésor té Burgosurve/
Drejtoria e Pérgjithshme e Burgjeve

01/09/1990 - 31/012/1995

Shkolla e Mesme Pedadogjike
« Pandeli Sotiri », Gjirokastér

PEDAGOGE E GJUHES FRENGE / PERGJEGJESE
E SEKSIONIT TE GJUHEVE TE HUAJA

Departamenti i Léndéve Sociale / Seksioni i Gjuhéve té Huaja
Sektori i Mésimdhénies

Specialiteti Ligjor.

Pérgatitje e programeve mésimore né kuadér té Reformimit
sipas Standardeve Ndérkombétare

Dhénia mésim: Njohuri Ligjore

Trajnimi i Oficeréve té Trajnimit né Terren dhe trajnimi
pedagogjik i mésimdhénésve sipas modelit amerikan té
mésimdhénies.

Sektori i Zhvillimit té Vazhdueshém Profesional

PERKTHYESE E GJUHES FRENGE

Pérkthimi i materialeve té specialitetit ligjor-policor né
mbéshtje té sektorit t&€ mésimdhénies.

Sektori i Mésimdhénies / Pérkthimit

PERKTHYESE E AUTORIZUAR E MINISTRISE SE
DREJTESISE / PER GJUHEN FRENGE
Pérkthim dhe Interpretim Ligjor (Licencé)

Sektori : Profesion i Liré (Ministria e Drejtésisé, Prokurori,
Gjykata, Noteri etj.)

SHEFE E BIBLIOTEKES UNIVERSITARE

SPECIALISTE KQZ

Drejtoria e Komisioneve Zgjedhore, Trajnimit dhe Edukimit té
Zgjedhésve

Formimi dhe edukimi i votuesve

Sektori i Trajnimit dhe Edukimit Zgjedhor (DKZTEZ)
Redaktimi i akteve dhe manualeve té Komisionit Qendror

SPECIALISTE EDUKIMI

Suport  psiko-emocional i té burgosurve; Aktivitete
rehabilituese; Psikoterapi
Sektori i Edukimit dhe i Kujdesit Social

MESUESE E GJUHES FRENGE
Mésimi i gjuhés frénge
Sektori: Arsim



AFTESI KOMUNIKUESE

Zotéroj aftési shumé té mira
komunikuese, jam bashképunuese, zotéroj
fleksibilitet dhe tolerancé. Ndérveproj
shumé miré me kolegét dhe punonjésit

e institucionit. Jam kémbéngulése,
energjike dhe natyré sociale.

AFTESI ORGANIZIMI DHE
MENAXHERIALE

Zotéroj aftési shumé té mira té
organizimit té punés né grup, me kolegé,
me studenté dhe né bashképunim me
lektoré té huaj prané Ambasadés
Franceze.

KOMPETENCA NUMERIKE

Aftési shumé té mira né pérdorimin e
paketés Windows, dhe té programeve
té paketés Microsoft Office, kryesisht
Microsoft Word, Microsoft Excel dhe

Microsoft Power Point.

Zotéroj aftési shumé té mira té
lundrimit né Internet.

© EDUKIMI DHE TRAINIME

01/03/2006 - 01/07/2006

Akademia e Policisg, Tirané.

Shtator - Néntor 2009

Akademia e Policisé, Tirané

29/09/2008 - 03/10/2008

Akademia Policisé, Tirané

28,29 Janar 2016

Qendra Spitalore e Burgjeve

18/12/2007 - 20/12/2007

Organizuar nga: SIAK  Ministria
Federale e Punéve té Brendshme,
Austri

13-17 Dhjetor 2004

Tirané

Dhjetor 2005
Tirané, PNUD

06-07 Dhjetor 2007

Prané Akademisé sé Policisé,
Tirané.

03/12/2007 - 14/12/2007

Zhvilluar prané Akademisé sé Policisé,

Tirané

2000 -2002

Biblioteka Kombétare, Tirané

1986 - 1990

Universiteti i Tiranés
Fakulteti Histori - Filologji

1982 - 1986

Shkolla e Mesme Pedagogjike
“Pandeli Sotiri", Gjirokastér

KURS 4-MUJOR PER “FORMIMIN PROFESIONAL
LIGJOR - POLICOR”

té specialistéve té Policisé me Arsim té Larté Universitar,
prané Akademisé sé Policisé, Tirané.

TRAJNIM PENAL NDERKOMBETAR INVESTIGATIV:
“INSTRUCTOR SKILLS WORKSHOPS”

Organizuar nga UNITED STATES / DEPARTMENT OF JUSCTICE,
ICITAP
Program asistence: puné né grup

TRAJNIM PENAL NDERKOMBETAR INVESTIGATIV:
“KURS | AVANCUAR PER MESIMDHENES”

Organizuar nga UNITED STATES / DEPARTMENT OF JUSCTICE,
ICITAP
Program asistence: teori dhe praktike ligjore

TRAJNIM PER NGRITJEN E SEKTOREVE TE VECANTE
NE INSTITUCIONET E PARABURGIM / BURGJEVE

TE TIRANES

TRAJNIM MBI AFTESITE KOMUNIKUESE DHE TE
DOKUMENTIMIT

Financuar nga Bashkimi Europian / Komiteti Shqiptar i
Helsinkit

KURSI KUALIFIKUES : « PEDAGOGJIKA — SHKEMBIMI
| EKSPERIENCES NDERKOMBETARE »

Pedagogika si njé proces ndérnjerézor, i cili bazohet te
vlerésimi dhe miratimi, me qéllim arriten e njé zhvillimi
maksimal = autonomia e njerézve)

- Imazhi human i pedagogjikés dhe parimet etike té punés

KURSI I FORMIMIT "KRIMI EKONOMIK DHE
FINANCIAR"

TRAJNIMI PILOT PER LUFTEN KUNDER TRAFIKIMIT
TE QENIEVE NJEREZORE

Né kuadér té projektit Forcimi i Kapaciteteve té Zbatimit té
Ligjit pér Luftén kundér Trafikimit t& Qenieve Njerézore né
Evropén Juglindore

TRAJNIM PENAL NDERKOMBETAR INVESTIGATIV:

“ETIKA"- SEMINAR

Organizuar nga UNITED STATES / DEPARTMENT OF JUSCTICE,
ICITAP

KURSI “PER FORMIMIN E MESIMDHENESVE”

Organizuar né 3 nivele: Fillestar, Mesatar, i Avancuar

KURS | KUALIFIKIMIT BIBLIOTEKAR

Pa shképutje nga puna

MESUESE

Dega: Gjuhé & Letérsi Frénge
Diplomohet : « Mésuese pér shkollén e Mesme »

MESUESE E GJUHES FRENGE

Mésimdhénie : Gjuhé Frénge (ciklii mesém dhe 8-vjecar)
Sektori: Arsim



